

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2023

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 23 stycznia 2023 r.

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie.

XXXI Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 10:30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowince. Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała obecnych Radnych, Sołtysów i pracowników Urzędu Gminy:

- Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską,
- Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską,
- Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk,

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40). Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej.

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audiowideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjsciu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały.

Przed przejściem do porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu mieszkance wsi Sokolne, która podziękowała Pani Wójt za wyremontowanie drogi we wsi Sokolne.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 spośród 15 Radnych, w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (*lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Podjęcie uchwał:
 1. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023-2033.
 2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
 3. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.
 4. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz Powiatu Augustowskiego nieruchomości gruntowej.
3. Zakończenie sesji

AD. 2. Podjęcie uchwał:

AD. 2.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023-2033.

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033 wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

AD. 2.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca zapytała czy Państwo Radni mają pytania do uchwały.

Radny Jerzy Kłoczko zapytał o siłownię w Nowince, jak wygląda sytuacja finansowa.

Skarbnik Gminy oznajmiła, iż na następną sesję przygotuje zestawienie.

Radny Stanisław Mikołajczyk zapytał, o który lokal konkretnie chodzi w Szczebrze, w którym będą wymieniane okna i ile będzie wynosiła realizacja tego zadania.

Skarbnik odpowiedziała, że jest to nowy budżet i zakłada on na realizację tego zadania kwotę 25 tysięcy złotych.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 – 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) **13 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXXI/272/23** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 – 2033. (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chmielewski Mieczysław, Urbanowicz Beata*).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) **13 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXXI/273/23** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chmielewski Mieczysław, Urbanowicz Beata*).

AD. 2.3) Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Jerzy Kłoczko zapytał, czy kwota przejazdu jest liczona w jedną stronę czy w dwie strony ?

Pani Sekretarz odpowiedziała, iż płacone jest za kilometr przejazdu, zaś jeżeli rodzic nie pracuje to płacimy za 4 przejazdy.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*)

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) **13 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXXI/274/23** w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chmielewski Mieczysław, Urbanowicz Beata*).

AD.2.4) Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz Powiatu Augustowskiego nieruchomości gruntowej.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*)

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) **13 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXXI/275/23** w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz Powiatu Augustowskiego nieruchomości gruntowej (*W głosowaniu nie uczestniczyli: Chmielewski Mieczysław, Urbanowicz Beata*).

AD.3. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 11:00 zamknęła obrady XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka.

Protokołowała:

.....
Marta Janiszewska

Wiceprzewodniczący Rady Gminy:

.....
Szczepan Strękowski